​INDICAÇÃO Nº. 630/2025​

​EXCELENTÍSSIMO​ ​SENHOR​ ​PRESIDENTE​ ​DA​ ​CÂMARA​ ​MUNICIPAL​ ​DE​
​OURO FINO/MG,​

​CAROS COLEGAS VEREADORES,​

​O​ ​signatário​ ​da​ ​presente,​ ​Vereador​ ​José​ ​Agostinho​ ​Muroni,​ ​com​ ​assento​ ​nesta​

​Casa​​Legislativa,​​com​​amparo​​no​​art.​​186​​e​​seguintes​​do​​Regimento​​Interno​​(Resolução​

​014/2016),​ ​solicita​ ​a​ ​Vossas​ ​Excelências​ ​que​ ​submeta​ ​a​ ​este​ ​Egrégio​ ​Plenário​ ​e​

​posteriormente​​envie​​INDICAÇÃO​​ao​​Exmo.​​Sr.​​Prefeito​​Municipal​​Antônio​​Benedito​

​Salgueiro​ ​Miguel​ ​SUGERINDO​ ​LIMPEZA​ ​DE​ ​BUEIRO​ ​NA​ ​BEIRA​ ​DA​

​ESTRADA NA CURVA DO BAIRRO ESCOLINHA.​

​Faço,​ ​por​ ​meio​ ​deste,​ ​sugestão​ ​de​ ​limpeza​ ​de​ ​um​ ​bueiro​ ​entupido​ ​no​ ​bairro​

​Escolinha, nas proximidades da Chácara NP, localizado à beira da estrada.​

​Em​ ​períodos​ ​de​ ​chuva,​ ​a​ ​água​ ​transborda​ ​e​ ​passa​ ​por​ ​cima​ ​do​ ​bueiro,​

​especialmente​​na​​curva,​​dificultando​​a​​passagem​​de​​veículos​​e​​causando​​transtornos​​aos​

​usuários da via.​

​Sala das Sessões, “Ver. Antônio Olinto Alves”, aos 17 de dezembro de 2025.​

​JOSÉ AGOSTINHO MURONI​
​VEREADOR​

​Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.​
​Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000​

​Contatos: (35) 3441-1489, e-mail:​​diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.​​br​​e-mail:​​camara@camaraourofino.mg.gov.br​

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br
mailto:camara@camaraourofino.mg.gov.br